
13414 Quarta-feira 31

a participar de missão cultural no exterior; 5) Autoriza o
Senhor Deputado Herbert Levy a participar de missão
cultural no exterior; 6) Autoriza o Senhor Deputado Ho­
mero Santos a participar de missão cultural no exterior;
7) Autoriza o Senhor Deputado Nelson Morro a partici­
par de missão cultural no exterior; 8) Autoriza o Senhor
Deputado Jessé Frcire a participar de missão cultural no
exterior: 9) Autoriza o Senhor Deputado José Carlos
Fonseca a participar de missão cultural no exterior; 10)
Autoriza a Senhora Deputada Myrthes Bevilacqua a
participar de missão cultural no exterior; 11) Autoriza o
Senhor Deputado Oscar Correia Júnior a participar de
missão cultural no exterior; 12) Autoriza o Senhor De­
putado Oscar Correia Júnior a participar de missão cul­
tural no exterior; 13) Autoriza o Senhor Deputado Os­
sian Araripe a participar de missão cultural no exterior;
14) Autoriza os Senhores Deputados Pedro Colin, Salva­
dor Julianel1i, Francisco Studart, Francisco Benjamin c
João Hermann Neto a participarem de missão cultural
no exterior; 15) Autoriza o Senhor Deputado Pedro Cor­
rêa a participar de missão cultural no exterior; 16) Auto­
riza o Senhor Deputado Oscar Corrêa Júnior a partici­
par de missão cultural no exterior. Nada mais havendo a
tratar, às 12 horas, o Senhor Presidente suspende a reu­
nião por 15 minutos, a fim de ser lavrada a presente ata.
Reaberta a reunião, é a ata lida e aprovada. Eu, Paulo
Affonso Martins de Oliveira, Secretário-Geral da Mesa,
lavrei a presente ata que vai à publicação. - FUvlo
MarcOIo.

ATO DA MESA N' 38, DE 1984

A Mesa da Câmara dos Deputados, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução n9

37. de 30 de agosto de 1984. resolve:
Art. I' Excluir do Anexo ao Ato da Mesa n9 19. de

1983. os servidores a que se refere o ar!. 29 do presente
Ato.

Ar!. 2' Incluir nas respectivas Categorias Funcio­
nais os servidores constantes da relação nominal anexa.

Ar!. 39 Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 49 Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara dos Deputados, 17 de outubro de 1984. ­

Flávio MarcOlo, Presidente.

Grupo: Atividades de Apoio Legislativo (CD-AI- 010)
Categoria Funcional: Técnico Legislativo (CD.AL ­
011)
Cargo: Técnico Legislativo Adjunto
Classe "A" - NS - 14

Relaçio NomInal

001 - Abel Felipe Neri
002 - Adison Domicias Bernardes
003 - Adão Leite de Souza
004 - Alcides de Carvalho
005 - Alcino de Arruda Pinto
006 - Álvaro Apóstolo Evangelista
007 - Ângelo Gonçalo Rodrigues
008 - Antonio Carlos Costa Dias
009 - Antonio Cavalcante Sobrinho
010 - Antonio Cruz Vieira
011 - Antonio Lirio Farneze
012 - Antonio Luiz de Carvalho
013 - Arísio Chagas
014 - Arnaldo Ferreira Menezes
015 - Artur Augusto Carvalho de Araújo
016 - Augusto Carneiro Lisboa
017 - Bejamin de Souza Filho
018 - Berenice Cecília Quitão
019 - Bianor Antunes de Siqueira
020 - Camilo Mendes de Souza
021 - Cláudio Alberto Aragão
022 - Cláudio Fernandes de Mello

DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL (Seção I)

023 - Darci de Souza
024 - Deocacine Lucas Rodrigues dos Santos
025 - Deraldo Neri Ribeiro
026 - Domingos Santana
027 - Emídio Vitorino de Almeida
028 - Espedito José Custódio
029 - Everaldo Silva de Vasconcelos
030 - Florizel Leitão da Silva
031 - Fortunato de Souza Filho
032 - Francisco Bento da Cunha
033 - Francisco de Assis Menezes
034 - Francisco das Chagas Soares Silva
035 - Francisco de Assis Dórea de Araújo Bastos
036 - Francisco Ferreira da Cunha
037 - Francisco José Batista
038 - Geraldo dos Santos Siqueira
039 - Geraldo Poubel Faria
040 - Gilberto Pacheco Lopes
041 - Henrique Gualbcrto Müller
042 - Hildcu Batista
043 - Inocêncio Pereira dos Santos
044 - Ivan da Costa Oliveira
045 - Jair Carvalho Pires
046 - Jcanette Tremendani Santos
047 - Jerónimo de Oliveira
048 - João Batista Brioso Nascimento
049 - João Batista Corrêa
050 - João Câncio da Silva
051 -João Canindé Tolentino Ribeiro
052 - João dos Reis
053 - João dos Santos Filho
054 - João Fonseca do Santos
055 - João Francisco de Oliveira
056 - João Ramos Sobrinho
057 - João Tranquilino de Souza
058 - Joaquim Ferreira Campos
059 - Joaquim Pereira dos Santos
060 - Jorge Dias Teixeira
061 - Jorge Elias do Couto
062 - José Alexandre Gonçalves
063 - José Barbosa de Lemos
064 - José Bernardo Filho
065 - José Cavalcante do Nascimento
066 - José Costa Figueira
067 - José de Souza Maia
068 - José Eduardo Bocayuva
069 - José Félix de Lima
070-José Mariano da Silva Filho
071-José Mendonça de Araújo
072 - José Menezes de Moura
073 - José Pereira dos Santos
074 - José Ribamar Pereira
075 - José Rodrigues de Lacerda Filho
076 - José Simão de Carvalho
077 - José Venâncio
078 - Joselito de Oliveira Silva
079 - Juracy de Jesus Miranda
080 - Jurandi Leite da Silva
081 - Lindolfo Nunes da Silva
082 - Luiz Carlos Silva Rios
083 - Luiz de Siqueira Santos
084 - Luiz Gomes da Silva
085 - Luiz Gonçalves de Jesus
086 - Luiz Vieira de Souza
087 - Manoel Batista Pessoa
088 - Manoel Flores da Silva
089 - Manoel Rcgino Filho
090 - Marcus Eurípedes de Carvalho Bastos
091 - Maria Conceição Alves

092 - Maria Melo Nogueira Gonçalves
'093 - Mariah Maria de Lima Krosny
094 - Mário Alves
095 - Miguel Caldas Ferreira

Outubro de 1984

096 - Nery Bento Vieira
097 - Nilson Vianna da Silva
098 - Oliveiros Gomes Corrêa
099 - Ornar de Araújo Lima
100 - Otacílio Rodrigues de Lacerda
101 - Paulo de Souza
102 - Paulo Tarso Monteiro do Nascimento
103 - Pedro de Campos Lima Sobrinho
104 - Pedro Henrique da Silva
105 - Pedro Neto Rodrigues
106 - Pérsio Camargo Nascimento
107 - Rafael Mendes de Souza
108 - Raimundo Alves da Costa
109 - Reynaldo Gomes da Rocha
110 - Roberto Mariano de Castro
III - Rogério Conforte
I 12 - Salvador Vicente
113 - Sebastião Rodrigues Lima
114 - Sérgio Anterino de Oliveira
115 - Silvio Rodrigues Machado
116 - Tertuliano Vicente
117 - Vicente Alves Pereira
118 - Victor de Castro Miranda
119 - Walbert Gouvêa do carmo
120 - Waldemar Capistrano
121 - Waldemar de Souza Carvalho
122 - Waldomiro Mendes de Lucena
Grupo: Atividades de Apoio Legislativo (CO - AL ­
010)
Categoria Funcional: Assistente Legislativo (CO - AL
-016)

Classe: "Especial" Referência: NM-35

Relação NomlJlal

OI - Ademir Gomes da Silva
02 - Adilson Noronha dos Santos
03 - Antonio Carlos Silva
04 - Cleunicy Ramos de Lima Chaves
05 - Isabel Almeida Carmo
06 - Maria de Fátima Lessa Magalhães Pereira
07 - Marinalva da Silva Porto

08 - Ozimar Peixoto da Silva
09 - Rita de Câssia Costa Ribeiro
10 - Severina Oliveira Lagares

Classe: "Especial" - Referência: NM-34

Relação Nominal

01 - Adailton Gomes Pereira
02 - Antonio Eduardo da Mota
03 - Antonio Gilberto da Silva
04 - Carlos Krasny
05 - Erasmo Bandeira Rios
06 - Francisco das .chagas Portela Nogueira
07 - Francisco de Assis Sousa Melo
08 - Jorge Pinto Castel10 Branco de Carvalho
09 - José Carlos da Costa
10 - José Carlos da Silva
11 - José Justino da Silva
12 - José Ribeiro de Oliveira
13 - José Valdo Bastos
14 - Maria de Lourdes Gonçalves
15 - Pedro Alexandre Gonçalves
16 - Raimundo Nelson Vieira Zaranza
17 - Wagner Moreira Cavalcante

< Classe: "C" - Referência: NM-33

Relação Nominal

OI - Agostinho Rocha Ferreira
02 - António Jaci Dutra Porto



13414 Quarta-feira 31

a participar de missão cultural no exterior; 5) Autoriza o
Senhor Deputado Herbert Levy a participar de missão
cultural no exterior; 6) Autoriza o Senhor Deputado Ho­
mero Santos a participar de missão cultural no exterior;
7) Autoriza o Senhor Deputado Nelson Morro a partici­
par de missão cultural no exterior; 8) Autoriza o Senhor
Deputado Jessé Frcire a participar de missão cultural no
exterior: 9) Autoriza o Senhor Deputado José Carlos
Fonseca a participar de missão cultural no exterior; 10)
Autoriza a Senhora Deputada Myrthes Bevilacqua a
participar de missão cultural no exterior; 11) Autoriza o
Senhor Deputado Oscar Correia Júnior a participar de
missão cultural no exterior; 12) Autoriza o Senhor De­
putado Oscar Correia Júnior a participar de missão cul­
tural no exterior; 13) Autoriza o Senhor Deputado Os­
sian Araripe a participar de missão cultural no exterior;
14) Autoriza os Senhores Deputados Pedro Colin, Salva­
dor Julianel1i, Francisco Studart, Francisco Benjamin c
João Hermann Neto a participarem de missão cultural
no exterior; 15) Autoriza o Senhor Deputado Pedro Cor­
rêa a participar de missão cultural no exterior; 16) Auto­
riza o Senhor Deputado Oscar Corrêa Júnior a partici­
par de missão cultural no exterior. Nada mais havendo a
tratar, às 12 horas, o Senhor Presidente suspende a reu­
nião por 15 minutos, a fim de ser lavrada a presente ata.
Reaberta a reunião, é a ata lida e aprovada. Eu, Paulo
Affonso Martins de Oliveira, Secretário-Geral da Mesa,
lavrei a presente ata que vai à publicação. - FUvlo
MarcOIo.

ATO DA MESA N' 38, DE 1984

A Mesa da Câmara dos Deputados, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução n9

37. de 30 de agosto de 1984. resolve:
Art. I' Excluir do Anexo ao Ato da Mesa n9 19. de

1983. os servidores a que se refere o ar!. 29 do presente
Ato.

Ar!. 2' Incluir nas respectivas Categorias Funcio­
nais os servidores constantes da relação nominal anexa.

Ar!. 39 Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 49 Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara dos Deputados, 17 de outubro de 1984. ­

Flávio MarcOlo, Presidente.

Grupo: Atividades de Apoio Legislativo (CD-AI- 010)
Categoria Funcional: Técnico Legislativo (CD.AL ­
011)
Cargo: Técnico Legislativo Adjunto
Classe "A" - NS - 14

Relaçio NomInal

001 - Abel Felipe Neri
002 - Adison Domicias Bernardes
003 - Adão Leite de Souza
004 - Alcides de Carvalho
005 - Alcino de Arruda Pinto
006 - Álvaro Apóstolo Evangelista
007 - Ângelo Gonçalo Rodrigues
008 - Antonio Carlos Costa Dias
009 - Antonio Cavalcante Sobrinho
010 - Antonio Cruz Vieira
011 - Antonio Lirio Farneze
012 - Antonio Luiz de Carvalho
013 - Arísio Chagas
014 - Arnaldo Ferreira Menezes
015 - Artur Augusto Carvalho de Araújo
016 - Augusto Carneiro Lisboa
017 - Bejamin de Souza Filho
018 - Berenice Cecília Quitão
019 - Bianor Antunes de Siqueira
020 - Camilo Mendes de Souza
021 - Cláudio Alberto Aragão
022 - Cláudio Fernandes de Mello

DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL (Seção I)

023 - Darci de Souza
024 - Deocacine Lucas Rodrigues dos Santos
025 - Deraldo Neri Ribeiro
026 - Domingos Santana
027 - Emídio Vitorino de Almeida
028 - Espedito José Custódio
029 - Everaldo Silva de Vasconcelos
030 - Florizel Leitão da Silva
031 - Fortunato de Souza Filho
032 - Francisco Bento da Cunha
033 - Francisco de Assis Menezes
034 - Francisco das Chagas Soares Silva
035 - Francisco de Assis Dórea de Araújo Bastos
036 - Francisco Ferreira da Cunha
037 - Francisco José Batista
038 - Geraldo dos Santos Siqueira
039 - Geraldo Poubel Faria
040 - Gilberto Pacheco Lopes
041 - Henrique Gualbcrto Müller
042 - Hildcu Batista
043 - Inocêncio Pereira dos Santos
044 - Ivan da Costa Oliveira
045 - Jair Carvalho Pires
046 - Jcanette Tremendani Santos
047 - Jerónimo de Oliveira
048 - João Batista Brioso Nascimento
049 - João Batista Corrêa
050 - João Câncio da Silva
051 -João Canindé Tolentino Ribeiro
052 - João dos Reis
053 - João dos Santos Filho
054 - João Fonseca do Santos
055 - João Francisco de Oliveira
056 - João Ramos Sobrinho
057 - João Tranquilino de Souza
058 - Joaquim Ferreira Campos
059 - Joaquim Pereira dos Santos
060 - Jorge Dias Teixeira
061 - Jorge Elias do Couto
062 - José Alexandre Gonçalves
063 - José Barbosa de Lemos
064 - José Bernardo Filho
065 - José Cavalcante do Nascimento
066 - José Costa Figueira
067 - José de Souza Maia
068 - José Eduardo Bocayuva
069 - José Félix de Lima
070-José Mariano da Silva Filho
071-José Mendonça de Araújo
072 - José Menezes de Moura
073 - José Pereira dos Santos
074 - José Ribamar Pereira
075 - José Rodrigues de Lacerda Filho
076 - José Simão de Carvalho
077 - José Venâncio
078 - Joselito de Oliveira Silva
079 - Juracy de Jesus Miranda
080 - Jurandi Leite da Silva
081 - Lindolfo Nunes da Silva
082 - Luiz Carlos Silva Rios
083 - Luiz de Siqueira Santos
084 - Luiz Gomes da Silva
085 - Luiz Gonçalves de Jesus
086 - Luiz Vieira de Souza
087 - Manoel Batista Pessoa
088 - Manoel Flores da Silva
089 - Manoel Rcgino Filho
090 - Marcus Eurípedes de Carvalho Bastos
091 - Maria Conceição Alves

092 - Maria Melo Nogueira Gonçalves
'093 - Mariah Maria de Lima Krosny
094 - Mário Alves
095 - Miguel Caldas Ferreira

Outubro de 1984

096 - Nery Bento Vieira
097 - Nilson Vianna da Silva
098 - Oliveiros Gomes Corrêa
099 - Ornar de Araújo Lima
100 - Otacílio Rodrigues de Lacerda
101 - Paulo de Souza
102 - Paulo Tarso Monteiro do Nascimento
103 - Pedro de Campos Lima Sobrinho
104 - Pedro Henrique da Silva
105 - Pedro Neto Rodrigues
106 - Pérsio Camargo Nascimento
107 - Rafael Mendes de Souza
108 - Raimundo Alves da Costa
109 - Reynaldo Gomes da Rocha
110 - Roberto Mariano de Castro
III - Rogério Conforte
I 12 - Salvador Vicente
113 - Sebastião Rodrigues Lima
114 - Sérgio Anterino de Oliveira
115 - Silvio Rodrigues Machado
116 - Tertuliano Vicente
117 - Vicente Alves Pereira
118 - Victor de Castro Miranda
119 - Walbert Gouvêa do carmo
120 - Waldemar Capistrano
121 - Waldemar de Souza Carvalho
122 - Waldomiro Mendes de Lucena
Grupo: Atividades de Apoio Legislativo (CO - AL ­
010)
Categoria Funcional: Assistente Legislativo (CO - AL
-016)

Classe: "Especial" Referência: NM-35

Relação NomlJlal

OI - Ademir Gomes da Silva
02 - Adilson Noronha dos Santos
03 - Antonio Carlos Silva
04 - Cleunicy Ramos de Lima Chaves
05 - Isabel Almeida Carmo
06 - Maria de Fátima Lessa Magalhães Pereira
07 - Marinalva da Silva Porto

08 - Ozimar Peixoto da Silva
09 - Rita de Câssia Costa Ribeiro
10 - Severina Oliveira Lagares

Classe: "Especial" - Referência: NM-34

Relação Nominal

01 - Adailton Gomes Pereira
02 - Antonio Eduardo da Mota
03 - Antonio Gilberto da Silva
04 - Carlos Krasny
05 - Erasmo Bandeira Rios
06 - Francisco das .chagas Portela Nogueira
07 - Francisco de Assis Sousa Melo
08 - Jorge Pinto Castel10 Branco de Carvalho
09 - José Carlos da Costa
10 - José Carlos da Silva
11 - José Justino da Silva
12 - José Ribeiro de Oliveira
13 - José Valdo Bastos
14 - Maria de Lourdes Gonçalves
15 - Pedro Alexandre Gonçalves
16 - Raimundo Nelson Vieira Zaranza
17 - Wagner Moreira Cavalcante

< Classe: "C" - Referência: NM-33

Relação Nominal

OI - Agostinho Rocha Ferreira
02 - António Jaci Dutra Porto



Outubro de 1984

03 - Bárbara Leonora Vilela Silva
04 - Célio Humberto dos Santos
05 - Dalton Eduardo Dalla Costa
06 - Donizeti Mariano Passos
07 - Edivaldo Esteves Falcão
08 - Emival Tadeu Pereira de Sousa
09 - Helena Wester dos Santos
10 - Jorge do Espírito Santo
I I - José Claudio Coelho Abrantes
12 - José Lindomar de Barros
13 - José Machado de Freitas
14 - Justino Pereira de Sousa
15 - Luiz Gonzaga Malveira
16 - Luiz José de Oliveira
17 - Luzia Loschi Bessa
18 - Marco José dos Santos
19 - Natanael Barboza
20 - Nelson Moreira Gomes
21 - Onildo Gomes de Oliveira
22 - Paulo de Frederico Ozanam
23 - Robertinho de Arruda Pinto
24 - Romário de Menezes Santos
25 - Rubens Souto Pereira
26 - TeManes de Jesus Salazar Frota

Classe: "C" - Referência: NM-32

Relação Nominal

OI - Ijoanilde América Ferreira
02 - Gerson Sardinha Ribeiro
03 - Walter José Cruz Cavalcante

Classe "C" - Referência: NM-31

Relação Nominal

OI - Alberto Antonio Ramos Lopes
02 - Antonio Joaquim Lordelo
03 - Franklin Cabral
04 - José Valmir de Sousa
05 - José Wandemberg de Moura
06 - Maria Romilda Vieira Bomfim
07 - Raimundo Nonato Barbosa Ciriaco
08 - Roberto Sales

Classe: "B" - Referência: NM-30

Relação Nominal

OI - Agenor Wanderley Júnior
02 - Alexandre Guimarães Ribeiro
03 - Antonio Alves de Morais Filho
04 - Antonio Gildásio Sampaio
05 - Aquilino de Arruda Pinto
06 - Arlete Soares Pereira
07 - Claudete Gonçalves Pinto
08 - Fernando Antonio D'Almeida Ponce
09 - Filinto Matos Maia Sobrinho
10 - Francisca Dantas
Ii - Geraldo Ferreira Garcia
12 - Horácio Marques
13 - Jacinto de Souza Lamas
14-Jamilton de Arruda Pinto
15 - João de Deus França
16 - João José Dantas de Oliveira
17 - Luciano Oliveira Ncry
18 - Luiz Augusto dos Santos Dias
19 - Maria de Lourdes Resende Rocha
20 - Mosaniel Barbosa de Lima
21 - Salvador Inácio Gomes Guimarães
22 - Vcrondina Pereira Braga
23 - Wilmar Marinho Vasconcelos

DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL (Seção I)

ATO DA MESA N' 39, DE 1984

Revoga o Ato da Mesa n' 02/83.

A Mesa da Câmara dos Deputados, no uso de suas
atribuições, resolve:

Ar!. I' Fica revogado o Ato da Mesa n' 02, de 10 de
março de 1983.

Ar!. 2' Este Ato entra em vigor a partir de I' de no­
vembro de 1984.

Ar!. 3' Revogam-se as disposições em contrário.
Sala das Reuniões, 17 de outubro de 1984. - flávIo

Marcíllo, Presidente.

ATO DA MESA N' 40, DE 1984

A Mesa da Câmara dos Deputados, no uso de suas
atribuições, resolve:

Art. J' Fica a Diretoria-Geral autorizada a fornecer
almoço, caracterizado como "Prato Comercial", nos
Restaurantes localizados no Edifício Anexo III e na
Coordenação dc Transportes, aos servidores do quadro e
da tabela permanente da Câmara dos Deputados em efe­
tivo exercício, nos dias de expediente normal, no regime
de custeio parcial do preço.

Ar!. 2' A Cámara dos Deputados subsidiará a re­
feição, pagando parte de seu valor, conforme o salário
ou vencimento do servidor, observada a seguinte gra­
dação:

Faixa Referências Percentual a ser
pago pela Cámara

I NM-21 a NM-26 90%
II NM-27 a NM-35 70%

111 NS-05 a NS-16 60%
IV NS-17 a NS-25 40%

Parágrafo único. O servidor pagará diretamente ao
permissionário a importância correspondente à dife­
rença entre o valor subsidiado pela Câmara e o custo da
refeição.

Art. 3' Será integralmente subsidiada pela Câmara
dos Deputados a alimentação fornecida nas seguintes hi­
póteses:

a) lanches, em padrões. fixados, aos servidores que
prestarem serviço fora do horário do expediente normal
ou em condições especiais de trabalho;

b) almoço, tipo "Prato Comercial", aos servidores
que prestarem serviço no horário de 12:00 às 13:00 horas
nos dias de expediente normal, em regime de plantão, li·
mitado a 2 (dois) servidores no caso de Gabinetes, ou
quando convocados para trabalhar, por perrodos supe­
riores a seis horas, nos dias em que não haja expediente
na Casa e aos fiscais de refeitórios:

c) jantar, tipo "Prato Comercial", aos servidores da
Coordenação de Transportes, nos seguintes casos:

I - aos condutores de ambulância:
" - aos que prestarem serviço, em regime de plantão,

em horário noturno;
111- aos que prestarem serviço durante sesSÕes ex­

traordinárias noturnas, quando ultrapassarem às 20 ho­
ras.

Parágrafo único. Caberâ ao Diretor-Geral autorizar o
fornecimento da alimentação referida neste artigo, po­
dendo extendê-lo aos componentes da guarnição do Cor­
po de Bombeiros do Distrito Federal, sediada na Câma­
ra dos Deputados.

Ar!. 4° Após o trigésimo dia de implantação do for­
necimento de refeição, na forma do artigo primeiro, será
suprimido o transporte de servidores no perrodo corres­
pondente ao intervalo para almoço.

Ar!. 50 Fica o Diretor-Geral autorizado a adotar os
procedimentos que julgar convenientes para execução

Quarta-feira 31 13415

deste Ato e a promover com os Permissionários dos Res­
taurantes alterações contratuais que se fizerem neces­
sârias, bem como a celebrar instrumento com a empresa
que executa o serviço de transporte de servidores para re­
duzir o número de viagens diárias.

Ar!. 6' Este ato entra em vigor na data de sua publi­
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Reuniões, 17 de outubro de 1984. - Flivlo
Maremo, Presidente.

ATO DA MESA No 41, DE 1984

Fixa a lotação das Categorias Funcionais de Assis­
tente Social e de Pslc6logo, do Grupo-Outras Ativi­
dades de Nível Superior, da Tabela Permanente da
Câmara dos Deputados.

A Mesa da Câmara dos Deputados, no uso das atri­
buições que lhe confere o art. 12 da Resolução n' 36, de
lo de novembro de 1983, resolve:

Ar!. I' Fixa em 10 (dez) empregos, respectivamente,
a lotação das Categorias Funcionais de Assistente So­
cial, código CD-NS-930, e de Psicólogo, código CD-NS­
907, criadas pela Resolução nO 36/83, do Grupo-Outras
Atividades de Nrvel Superior, código CD-NS-900, da
Tabela Permanente da Câmara dos Deputados.

Art. 20 Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Ar!. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Sala das Reuniões, 17 de outubro de 1984. - Flávio

Marcflio, Presidente.

PORTARIA N' LT/FC/82/84

O Diretor-Geral da Secretaria da Câmara dos Deputa­
dos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 147,
item XV, da Resolução nO 20, de 30 de novembro de
1971. resolve admitir, sob o regime da Consolidação das
Leis do Trabalho e de acordo com a Resolução n' 66, de
17 de março de 1978, c o Ato da Mesa n' 23, de 2 de de­
zembro de 1983, os seguintes Assistentes de Gabinete
Parlamentar: Inez de Vasconcelos Monteiro e Oliveira,
Marise Severo de Souza Pereira, a partir de 03 de se­
tembro de 1984; Vitória Régia de Aguiar Philomeno Go­
mes, a partir de 5 de setembro de 1984; Mara Guadalupe
Silveira Pararso, a partir de 6 de setembro de 1984; Paulo
Pires de Campos, a partir de 28 de setembro de 1984.

Diretoria Geral, 30 de outubro de 1984. - Adelmar
Silveira Sabino, Diretor-Geral.

PORTARIA N' LT/FC/83/84

O Diretor-Geral da Secretaria da Câmara dos Deputa­
dos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 147,
item XV, da Resolução n' 20, de 30 de novembro de
1971, resolve admitir, sob o regime da Consolidação das
Leis do Trabalho e de acordo com a Resolução n' 66, de
17 de março de 1978, e o Ato da Mesa n? 23, de 2 de de­
zembro de 1983, os seguintes Secretários de Gabinete
Parlamentar: Maria Vitória Cavalcante de Almeida, a
partir de 3 de setembro de 1984; Antonio Alves ~atos

Filho, a partir de II de setembro de 1984; Elma Cerquei­
ra de La Fuente, a partir de 12 de setembro de 1984; Car­
les Albuquerque de Almeida, a partir de 13 de setembro
de 1984; Maria Virginia Santana, a partir de 18 de se­
tembro de 1984. Mariana Brennande Fortes a partir de
20 de setembro de 1984; Luey Rocha Dantas, a partir de
24 de setembro de 1984; PHnio Fargú Moherdaui, a par­
tir de 28 de setembro de 1984.

Diretoria Geral, 30 de outubro de 1984. - Adelmar
SUveira Sabino, Diretor-Geral.

PORTARIA N' LT/FC/84/84

O Diretor-Geral da Secretaria da Câmara dos Deputa­
dos. no uso das atribuições que lhe confere o ar!. 147,


	1
	2
	3

